
Zpráva o hospodaření regionální organizace SKIP – Plzeňský kraj v letech 

2022-2024 

přednesená na regionální valné hromadě dne 18. 2. 2025 

 

Milé kolegyně a kolegové,  

Dovolte, abych Vás v krátkosti seznámila s hospodařením naší organizace v letech 2022-

2024. 

Počáteční stav v pokladně a v bance k 1. 1. 2022 byl 168 418,11 Kč. 

Příjmy:  

Základní zdrojem našich příjmů byly členské příspěvky. Celkem jsme v letech 2022-2024 

vybrali 312 850,- Kč, z toho po odvodu 60 % VV SKIP zbylo na činnost regionální organizace 

124 660.-Kč.  

Dalším zdrojem byly dotace od Svazu knihovníků ve výši 8 015 Kč na akci Literární Šumava 

2023 a příspěvek Česko-německého fondu budoucnosti ve výši 69 000 na projekt Odborná 

exkurze knihovníků.  

Příjmy z akcí – účastnické poplatky činily celkem 183 250 Kč. Všechny peníze byly vyčerpány 

na akce.  

Účastnické poplatky byly vybírány především od nečlenů SKIP. Členové SKIP přispívali se 

slevou a pouze na velké akce. Pro členy byly zdarma například tyto akce: přednášky, 

semináře, zájezdy na knižní veletrh Svět knihy Praha.  

Celkové příjmy, které prošly účetnictvím regionální organizace v letech 2022-2024 byly 

573 115 Kč.  

Výdaje:  

Realizované akce – Svět knihy, Podzimní zájezd po knihovnách Karlovarského kraje, Exkurze 

do Ústřední městské knihovny v Drážďanech, Literární Šumava, Knihovnický zájezd Kutná 

Hora, Exkurze Amberg    

Náklady na akce byly 380 841 Kč 

 

Ty se skládali především z těchto jednotlivých položek  

- ubytování a průvodce 123 073 Kč 

- doprava 127 135 Kč 

- vstupenky a doprovod 40 301 Kč 

- stravování a občerstvení 38 254 Kč 

Další výdaje činily tyto položky: 

- Dohody o provedení práce 34 100 Kč 

- materiál 11 961 Kč 

- dary + odměna výherci 6 698 Kč 

- aktualizace sw 3945 Kč 

- poštovné 176 Kč 

- bankovní poplatky 5 857 Kč 

- cestovné 6 625 Kč 

Odvod 60 % členských příspěvků VV SKIP činil 186 450 Kč. 



Daně z dohod o provedení práce byly řádně odváděny. Všechny vybrané účastnické poplatky 

byly použity na akce, takže naše organizace nevykazuje žádný zisk podléhající dani.  

 

Celkové příjmy, které prošly účetnictvím regionální organizace v letech 2022-2024 byly 

421 336 Kč 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je 151 779 Kč  

K 31. 12. 2024 byl v pokladně a na běžném účtu u České spořitelny zůstatek celkem 

130 948,16 Kč.  

Naše účetnictví je podvojné. Je zpracováno v účetním programu KelExpress a je součástí 

účetnictví VV SKIP, takže jeho správnost je každoročně kontrolována. Tímto děkuji hlavní 

hospodářce paní Aleně Kvasničkové za pomoc při účtování.  

 

Marcela Bečková 

Hospodářka SKIP 04  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


